Nájomca 

nadobúda postavenie kupujúceho a prenajímateľ postavenie predávajúceho dňom 

doručenia písomného oznámenia prenajímateľovi.  

4. Zmluvné strany sa pre prípad uvedený v tomto článku zmluvy dohodli na kúpnej cene 

za predmet  kúpy vo výške 530 000,-€ (slovom: päťstotridsaťtisíc eur), stanovenej 

podľa Znaleckého  posudku č. 168/2025 zo dňa 30. 10. 2025 vypracovaného Ing. 

Martinom Hromjákom, Plzenská 91, Košice, v zmysle uznesenia Mestského 

zastupiteľstva v Rožňave č. 166/2025 zo dňa 18. 12. 2025. 

5. Kupujúci je povinný zaplatiť kúpnu cenu na číslo účtu SK47 0200 0100 3000 27228582